
Finanzhaushalt 2013

Bürgerstiftung

1. Nachtrag

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 3 Abs. 1 GemHVO)

1 2 3 4 5

bisheriger

Gesamtbetrag

erhöht

um

vermindert

um

neuer

Gesamtbetrag

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen,  allgemeine Umlagen

3 Einzahlungen der sozialen Sicherung

4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 privatrechtliche Leistungsntgelte

0 

0 

0 

0 

141.000 6.300 

6 Kostenerstattungen und -umlagen 13.000 

7 Erh. / Verm. des Bestands an fertigen 0 

8 andere aktivierte Eigenleistungen 0 

9 sonstige laufende Einzahlungen 0 11.790 

0 

0 

0 

0 

147.300 

13.000 

0 

0 

11.790 

und unfertigen Erzeugnissen

und sonstige Transfereinzahlungen

10 Summe der laufenden Einzahlungen
aus Verwaltungstätigkeit

154.000 18.090 172.090 

(Summe der Nummern 1 bis 9)

11 Personalauszahlungen

12 Versorgungsauszahlungen

13 Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

14 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und

15 Auszahlungen der sozialen Sicherung

0 

0 

324.300 

1.750 

0 

600-

16 sonstige laufende Auszahlungen 8.400 350-

0 

0 

323.700 

1.750 

0 

8.050 

sonstige Transferauszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen
aus Verwaltungstätigkeit

334.450 950- 333.500 

(Summe der Nummern 11 bis 16)

18 Saldo der laufenden Ein- und Aus-
zahlungen aus Verwaltungstätigkeit

180.450- 19.040 161.410-

(Saldo der Nummern 10 und 17)

19 Zins und sonstige Finanzeinzahlungen

20 Zins und sonstige Finanzauszahlungen

39.500 

0 

39.500 

0 

21 Saldo der Zins- und sonstigen 39.500 39.500 
Finanzein- und -auszahlungen
(Saldo der Nummern 19 und 20)

22 Saldo der ordentlichen Ein- 140.950- 19.040 121.910-
und Auszahlungen
(Saldo aus Nummern 18 und 21)

23

24 außerordentliche Auszahlungen

0 

0 

0 

0 

außerordentliche Einzahlungen

25 Saldo der außerordentlichen 0 
Ein- und Auszahlungen
(Saldo der Nummern 23 und 24)

0 

26 Saldo der ordentlichen und außer-
ordentlichen Ein- und Auszahlungen

140.950- 19.040 121.910-

(Summe der Nummern 22 und 25)

Seite 1 von 3Layout FPA© AKDB, NKFW V04_0, Stand 26.08.2013



Finanzhaushalt 2013

Bürgerstiftung

1. Nachtrag

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 3 Abs. 1 GemHVO)

1 2 3 4 5

bisheriger

Gesamtbetrag

erhöht

um

vermindert

um

neuer

Gesamtbetrag

27 Einz. aus Investitionszuwendungen

28 Einzahlungen aus Beiträgen und

29 Einzahlungen für immaterielle

30 Einzahlungen für Sachanlagen

31 Einzahlungen für Finanzanlagen

0 

0 

0 

50.000 

0 

386.000 

ähnlichen Entgelten

Vermögensgegenstände

32 Einzahlungen aus sonstigen Aus-
leihungen und Kreditgewährungen

0 

0 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Vorräten

33

34 sonstige Investitionseinzahlungen 0 

0 

0 

0 

436.000 

0 

0 

0 

0 

35 Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

50.000 386.000 436.000 

(Summe der Nummern 27 bis 34)

36 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

37 Auszahlungen für Sachanlagen

38 Auszahlungen für Finanzanlagen 

39 Auszahlungen für sonstige Aus-

40 Ausz. für den Erwerb von Vorräten

41 sonstige Investitionstätigkeit

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

leihungen und Kreditgewährungen

42 Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

0 0 

(Summe der Nummern 36 bis 41)

43 Saldo der Ein- und Auszahlungen

(Saldo der Nummern 35 und 42)

50.000 386.000 436.000 
aus Investitionstätigkeit

44 Finanzmitteüberschuss / 

(Summe Nummern 26 und 43)

90.950- 405.040 314.090 
Finanzmittelfehlbetrag

45 Einzahlungen aus der Aufnahme

46 Auszahlungen zur Tilgung 

0 

0 

0 

0 

von Investitionskrediten

von Investitionskrediten

47 Saldo der Ein- und Auszahlungen 0 0 
aus Investitionskrediten
(Saldo der Nummern 45 und 46)

48

49 Auszahlungen zur Tilgung von

0 

0 

0 

0 

Einzahlungen aus der Aufnahme von
Krediten zur Liquiditätssicherung

Krediten zur Liquiditätssicherung

50 Saldo der Ein- und Auszahlungen 0 0 
aus Krediten zur Liquditätssicherung
(Saldo der Nummern 48 und 49)

Seite 2 von 3Layout FPA© AKDB, NKFW V04_0, Stand 26.08.2013



Finanzhaushalt 2013

Bürgerstiftung

1. Nachtrag

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 3 Abs. 1 GemHVO)

1 2 3 4 5

bisheriger

Gesamtbetrag

erhöht

um

vermindert

um

neuer

Gesamtbetrag

51

52 Zunahme der liquiden Mittel

0 

0 

0 

0 

Abnahme der liquiden Mittel

53 Veränderung der liquiden Mittel 0 0 
(Saldo der Nummern 51 und 52)

54 Saldo der Ein- und Auszahlungen 0 0 
aus Finanzierungstätigkeit
(Saldo der Nummern 47, 50 und 53)

55

56 Ausz. aus durchlaufenden Geldern

0 

0 

0 

0 

Einz. aus durchlaufenden Geldern

Seite 3 von 3Layout FPA© AKDB, NKFW V04_0, Stand 26.08.2013


