# Finanzhaushalt 2013

### 1. Nachtrag

### Bürgerstiftung

Ein- und Auszahlungsarten (gem. § 3 Abs. 1 GemHVO)		bisheriger Gesamtbetrag	erhöht um	vermindert um	neuer Gesamtbetrag
1	Steuern und ähnliche Abgaben				0
2	Zuwendungen, allgemeine Umlagen	0			0
_	und sonstige Transfereinzahlungen	0			0
3	Einzahlungen der sozialen Sicherung	0			0
4	öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0			0
5	privatrechtliche Leistungsntgelte	141.000	6.300		147.300
6	Kostenerstattungen und -umlagen	13.000			13.000
7	Erh. / Verm. des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	0			0
8	andere aktivierte Eigenleistungen	0			0
9	sonstige laufende Einzahlungen	0	11.790		11.790
10	Summe der laufenden Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 9)	154.000	18.090		172.090
11	Personalauszahlungen	0			0
12	Versorgungsauszahlungen	0			0
13	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	324.300		600-	323.700
14	Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferauszahlungen	1.750			1.750
15	Auszahlungen der sozialen Sicherung	0			0
16	sonstige laufende Auszahlungen	8.400		350-	8.050
17	Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 16)	334.450		950-	333.500
18	Saldo der laufenden Ein- und Aus- zahlungen aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 17)	180.450-	19.040		161.410-
19	Zins und sonstige Finanzeinzahlungen	39.500			39.500
20	Zins und sonstige Finanzauszahlungen	0			0
21	Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen (Saldo der Nummern 19 und 20)	39.500			39.500
22	Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo aus Nummern 18 und 21)	140.950-	19.040		121.910-
23	außerordentliche Einzahlungen	0			0
24	außerordentliche Auszahlungen	0			0
25	Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummern 23 und 24)	0			0
26	Saldo der ordentlichen und außer- ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 22 und 25)	140.950-	19.040		121.910-

# Finanzhaushalt 2013

#### 1. Nachtrag

### Bürgerstiftung

Ein- und Auszahlungsarten (gem. § 3 Abs. 1 GemHVO)		bisheriger Gesamtbetrag	erhöht um 3	vermindert um 4	neuer Gesamtbetrag
27	Einz. aus Investitionszuwendungen	0			0
28	Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	0			0
29	Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände	0			0
30	Einzahlungen für Sachanlagen	50.000	386.000		436.000
31	Einzahlungen für Finanzanlagen	0			0
32	Einzahlungen aus sonstigen Aus- leihungen und Kreditgewährungen	0			0
33	Einzahlungen aus der Veräußerung von Vorräten	0			0
34	sonstige Investitionseinzahlungen	0			0
35	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 27 bis 34)	50.000	386.000		436.000
36	Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände	0			0
37	Auszahlungen für Sachanlagen	0			0
38	Auszahlungen für Finanzanlagen	0			0
39	Auszahlungen für sonstige Aus- leihungen und Kreditgewährungen	0			0
40	Ausz. für den Erwerb von Vorräten	0			0
41	sonstige Investitionstätigkeit	0			0
42	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 36 bis 41)	0			0
43	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 35 und 42)	50.000	386.000		436.000
44	Finanzmitteüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag (Summe Nummern 26 und 43)	90.950-	405.040		314.090
45	Einzahlungen aus der Aufnahme von Investitionskrediten	0			0
46	Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten	0			0
47	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten (Saldo der Nummern 45 und 46)	0			0
48	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Liquiditätssicherung	0			0
49	Auszahlungen zur Tilgung von Krediten zur Liquiditätssicherung	0			0
50	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquditätssicherung (Saldo der Nummern 48 und 49)	0			0

# Finanzhaushalt 2013

### 1. Nachtrag

#### Bürgerstiftung

Ein- und Auszahlungsarten (gem. § 3 Abs. 1 GemHVO)		bisheriger Gesamtbetrag	erhöht um 3	vermindert um 4	neuer Gesamtbetrag
	nme der liquiden Mittel me der liquiden Mittel	0			0 0
	derung der liquiden Mittel o der Nummern 51 und 52)	0			0
aus Fi	der Ein- und Auszahlungen inanzierungstätigkeit o der Nummern 47, 50 und 53)	0			0
	aus durchlaufenden Geldern aus durchlaufenden Geldern	0			0 0